&FGMRMB a%{ h~
Provmcua Regionale dl Messunca

denominatc “Libero Consorzio Comunule LR. n.: 8}20?4

V1 DIREZIONE “SERVIZI TECNICI GENERALI®
Servizio Edilizia e Poliliche Sceolasliche

" DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE -

OGGETTO: Comune di Caronia — LP.A.A. sez. ass. 1.1.8. “A. Manzoni” di Mistréita - -
Lavori urgenti.finalizzati alla messa in sicurezza dell’edificio scolastico.
Importo complessivo € 93.000,60.
CUP: B36E12001020001 "
_ Approvazione Progetio.
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI ]NFOR.MAI[CI

NAI3Y . w300 201% /S

N

e

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO , 07 T

PREMESSO CHE questo ufficio dmgenztale prowede alia progettamene ed alls manutenzione
degli edifici scolasum di- competenza

Che Ia Délibera CIPE . 6/20 12 del 20.01.12 ha dlsposto tra I’altro l’asseglazlone di 259 milioni
di ewro per la realizzazione del “Secondo prograﬁlma straordinario di interventi urgenti finalizzati
alla prevenzione e riduzione del rischio comnesso alla vulnerablhta degli elementz arrche non
strutiurali- negh edifici scolasﬁc:” P S

Che nel succitato programma & stato inserito I’intervento relativo 2 “Comune di Caronia —
1P.AA."sez. ass. LLS, “A. Manzoni” di Mistretta - “Lavori urgenti finalizzati alla messa in
sicurezza dell’edificio secolastico™ dell’importo complessivo di € 93.000,00 da finanziare' con
risorse del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporii; .

Che il $u indicato ‘Miiistero ba comunicatd gli- estremi ‘del Decreto di impegno, con le sue
registraziond, risultando pertanto 'a favore della Prownc:a d1 Messma Ia somma complesszva di €
93.000,00; : : : :

Che con il- medesimo documenio ¢ stata approvata la Convenzione tra I’Ente finanziatore,
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ¢ la Provincia di Messina e si & stabilito che,
quest’ultima, beneficiaria del finanziamento in questione, predisponesse tutti gli atti
consequenziali alla realizzazione dello stesso intervento,

Che, 2i sensi dell’art. 6 comma 1 della succitata Convenzione, il Minisiero ha erogato una prima
7ata di acconto pari al 45% del finanziamento concesso, per un imporio di € 41.850,00, accertata
ed introitata aila risorsa 324 del Bil. 2014 accertamento n.640 del 19.06.2014, disposizione n. 595
del 13/06/14;

' Viste il progetto redatto dai tecnici dell’U.O.C. Edilizia Scolastica relativo alla realizzaﬁc;ne
" dell’intervento di cui all’oggetio deli’importo complessivo di € 93.000,00;

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del predetio progetio ai sensi della normativa
vigente;

Preso atte che lo stesso progetio risuita finanziato con ie risorse previste nel “Secondo
programma straordinario di interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio




-

3

connesso alla vulnerabilita degli elementi anche non strutturali negli edifici scolast:c: , approvay_
con deliberazione CLPE. n. 6/2012 del 20.01.2012; | - \\\

Visto 11 D'Lgs 163/2006 edil Regolamento DPR 207/2610, recepiti in Sicilia con L.R.12/2011 e
suce. m. edint.; T _ ) ‘ T

$

Vista la LR. 48 dell’11.12.1991 e's.m.i., ¢ lo Statwto Provinciale;

Visti gli artt. 4 e 17 del Deer.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che mdmduano le funzioni e le
responsabilita dei Dirigents; .

Visto lo Statuto Provinciale; ‘
| PROPONE

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
Approvare il progetto, redaito dail’U.O.C. Edilizia Scolastica, relativo a “‘Comune di

Caronia — LP.A A, sez. ass. L.1.3. “A. Manzoni” di Mistreita - Lavori urgenti finalizzati alla
messa in sicurezza dell’edificio scolastico” dell’imporio complessivo di € 93.000,007;

Prendere atio che la relativa spesa sard fronteggiata con le risorse aésegnate dal Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti previste nel “Secondo programma straordinario di
interventi urgenti finalizzati alla prevenzione ¢ riduzione del rmischio -conmesso alla
vulnerabilita degli elementi anche non strutturali negli edifici scolasﬁcn” approvaio con
dehberazzone C IPE.n 6/2012 del 20.01.2012;

Prendere Atto che 1] Mlmstero ha erogato fina prima rata-di acconto pari al 45% dei
finanziamento, per un importo di € 41. 850,00, accertata ed introitata alla risorsa 324
del Bil. 2014 accertamento n.640 del 19.06.2014, disposizione n. 595 del 13/06/14;

Impegnare la somma di, € 41. 850 00 gia acceriati ¢ mtrmtata come: sopra, al cap. 7704 del
bilancio 2014; -

Impegnare la somma di € 51.150,00, pari alla differenza”tra 1'imporio complessivo -
finanziato e P’acconto introitato, al cap.7704 del Bil.2014, subordinando i pagamenti -
all’effeitivo accreditamento dei fondi .da parte, dell’Ente. finanziatore, procedendo
contestualmente all’accertamento di pari importo giusta risorsa d’entrata 324 bil.2014.

1} RESPONSABILE DEL SERVIZIO
¥ . Geom.Anjonino MICELI '

WA

| 1L DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta; '

CONSIDERATO CHE ia stessa & conforme alle d:spos;zmm di fegge e ai regolamenti
 atiualmente vigenti;

DETERMINA




Approvare il Progetto; redatto dall’U.O.C. Edilizia Scolastica, relativo a “Comune di
Caronia — ILP.A.A. sez. ass. L1.S. “A. Manzoni” di Mistreita - Lavori urgenti finalizzati alla
messa in sicurezza dell’edificio scolastico™ dell’imporio complessivo di € 93.000,007,

Prendere atto che la relativa spesa sara fronteggiata con le risorse assegﬁéi:e dal Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti previste nel “Secondo programma straordinario di
interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilitd degli elementi anche non strutturali negli edifici scolastici”, approvato con
deliberazione C.LP.E. n. 6/2012 del 20.01.2012,;

Prendere Atto che il Ministero ha erogaio una prima rata di acconto pari al 45% del
finanziamento, per un importo di € 41.850,00, accertata ed introitata alla risorsa 324
del Bil. 2014 accertamento n.640 del 19.06.2014, disposizione n. 595 del 13/06/14;

Impegpare ia somma di € 41.850,00 gia acceriati ¢ introitata come sopra, al cap. 7704 del
bilancio 2014;

D ALCCER .
Impegnare(la somma di € 51.150,00, pari alla diﬁ'erenzaanzx‘_l’imﬁpggtgsgogglessivo»
finanziaio e 1’acconio introitato, al cap.7704 del Bil. 2014,\’5T‘m>ﬁ_“1mnammg’zfmenﬁ ‘
all’effettivo accreditamento dei fondi da parte dell’Ente finanziatore, {procedendo])

{coniestuaimente all acceriamento di pari imporio giusta risorsa d’enirata 324 bil.20144 DELER
SV ACCETIANO L E CORREZIOM SOPRA RICORTAT -ﬁ“‘)

Allegati: ;

1) Relazione tecnica € quadro economico
2) Ordinativo di incasso 1797 del 19/06/14




-/ . S

I X
f {Sulla presenie determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato

# /| con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministriiva favorevole.

14 9,(% DL Qolt

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
{art.12 della L.R. 0. 30 del 23/12/2000 e ss.onm. i, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si espiime parere F ﬁ A2 R§ N QLE. ... in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni; '
A nomma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ji.,
SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Enro Cl%m% 23 umputata al cap‘j‘ %95 impegno n.

2°DIP 1°U.D, U SAPEGN E:-ﬁ%_s:
impngnonl%éﬁﬁo ‘ﬁ;ﬁ o el

A
ACC' X?)bs Importo € . 07, 03 1l Dirigente del Servizio Finanziatio
Disponibifit p %1'0(4 B!M_
Messina i F/M’Q
- VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA ~ i
Attestante la compatibilith del pagamento della suddefaspesa con gli stanziamenti di bilandd le
regole di finanza pubblica (art.9 ¢

i Responsabile del Servizio § “

g,



















